Ad calcem:

Impressum Brixiae per Jacobum Britan

ni-

nicum die .xviii. Junii . M. cccc.lxxxviii.

Registrum orationum Francisci philelfi & aliorum operum
in hoc volumine contemptorū (sic)

abcdefghijklmnopqrstuxyz

omnes sunt quaterni

Infra insigne typogr.

(in 4^o .)

Adducto titulo sublicitur elenchus operum omnium in vol. contentorum, quae, si bene numeravimus, sunt num. xxviii. & in vii. classes distribuuntur: quarum prima complectitur v. Orationes funebres; secunda vii. Orationes nuptiales; tertia viii. Orationes diversas; quarta *Consolationem*; quinta *Rhetoricam*; sexta utraque *Apophthegmata Plutarchi* a Philelfo latine facta; septima, opuscula miscellanea quatuor, quorum tertium, quod continet instructionem *bene vivendi*, Italica lingua scriptum est. Initio autem voluminis habetur Auctoris Epistola ad Ludovicum Mariam Sphortiam Barhi Ducem, data Mediol. vi. Kal. Junias 1481. Editio est caract. rotundo, cum signaturis tantum; & exst. in Biblioth. SS. D. N. Pii PP. VI., in Collect. Abb. de Rossi, & apud Can. Devoti (1).

II.

„ Tractatus de modo bene moriendi: cum multis orationibus.
„ *Ad calcem*: Explicit tractatus de modo bene moriendi completus
„ per d. Jo. de Brucella. Impressum Brixiae per Angelum Britani-
„ cum de Pallazolo. M. CCCC. LXXXVIII. die XXVI. Octobris.
„ Char. Goth. 8^o. Aug. v.

Denisius, p. 252.

III.

„ PLVTARCHI Vitae cum Parallelis & aliis, in Latinum conver-
„ sae a Guarino Veronense. fol. Brixiae 1488.

IV.

„ Eiusdem Opuscula quaedam, Almano Ranucino interprete. 4^o.
„ Brixiae 1488.

V.

„ POLYBII Historia, Nicolao Perouto interprete. fol. Brixiae 1488.

Ex fide Orlandii priorem editionem citat Maettarius, tom. I. pag. 504.; alias duas vero ex fide ejusdem & Beughemij, ex quo forsitan in suum opus eas translit Orlandius.

MCCCCLXXXIX.

(1) Non est omittendum in subscriptione quod veteres editiones detegendi studiosi cum hujus exempli loco *contemptorū* legi *consensorū*; alterius editionis argumentum forsitan iactabunt.

I.

„ Le Epistole di OVIDIO Volgarizzate in rima da Domenico da
 „ Monticello Toscano . Brescia 1489. 4°. *Rarissima edizione .*

Ex catalogo Biblioth. Illustriss. Archiatri Nat. Saliceti, pag. 215., post cujus obitum, exemplum, quod in ea exstabat, cum plurimis aliis selectissimis libris in Angliam navigavit . Editio deest apud Argelatum & Paitonum . Vid. ad an. 1491.

II.

„ AESOPI Fabulæ cum suis moralizationibus . *Ad calcem* : Im-
 „ pressum Brixie per Boninum de Boninis de ragusia Anno salutis
 „ Domini . M. CCCC. LXXXIX. XII. Kal. Septembris . *Char. goth. 4. Cas.*

Denissus, pag. 259.

MCCCCXC.

I.

Illustrissimi philosophi & theologi : domini ALBERTI MAGNI cōpē
 diosū : insigne : ac putile opus Philosophie naturalis feliciter icipit .

In fine :

Illustrissimi philosophi & theologi : domini Alberti magni cōpē
 diosum : insigne : putile opus Philosophiæ naturalis : felicit . Ex
 plicit : Brixie Impræssum (sic) p Præsbyterum Baptitã de Farsengo : An
 no Domini . M. cccc. Lxxxx. Die vero Decimo mēsis Septēbris .

(in 4°.)

Volumini praepositus est Index capitulorum V. librorum, ex quibus opus constat ; qui index tres occupat paginas, seu duo foliola (quorum primum rectum vacat) nullis alphabeti literis signata ; quae idcirco aeque postponi potuissent . Subscriptio allata occurrit ultimo folio recto, & infra eam habetur insigne typographi . Hoc eodem folio verso, inadvertentia impressoris, in exemplo Casanatensi, repetita fuit integra pagina quinti libri, quae est nona quaternionis bb. & continet finem capit. XXI., quod quomodo accidere potuerit, non facile dixerim . Ad calcem Philosophiae Alberti subjuncta sunt excerpta duo ex opere Aegidii Romani de Regimine Principum, quorum primum est *de duodecim passionibus animae*, alterum, *de intellectiva* . Editio est caractere Romano haud quaquam rudi, sed parvo potius, & cum signaturis tantum .

II.

Reverendissimi patris : & Dñi sancti BO
 NAVENTVRE septimi generalis minoꝝ cardi
 nalis & episcopi ; catholiciq; Doctoris Pa

ri-

rifiensis Theologi . sup primo sniary opus
seraphicū feliciter incipit .

BRIXIE

In fine :

Reverendissimi patris et dñi sancti Bonaventurae septimi generalis
minoy Cardinalis et epi catholici doctoris parisiensis theologi .
Super primo sniaruz opus seraphicuz explicit . Accuratissime corre-
ctuz atqz emēdatuz . Maximaqz diligentia ac studio . Brixie per
presbyterū Baptistam de fargengo Feliciter . Impressum . Anno Domini .
M. cccc. lxxxx. die vero vigesimo mensis Octobr.

(in 4^o .)

Supra ejusmodi subscriptionem habetur registrum signaturarum, his literis con-
stans : a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u x y z & , cum hac declaratione : *Omnes
sunt quaterni præter q. et & ; qui sunt quinterni* : Initio vero volum. habetur index
titulorum quaestionum, cui præponitur hic titulus : „ Incipiunt tituli quoniam seraphi-
ci doctoris Sancti Bonaventurae super primum Sniarum „ : qui index est foliorum 8.
quorum primum & postremum omnino vacant. Haec priora 8. folia haud signata
sunt, & signaturae incipiunt à primo operis folio . Editio est caractere Gothico &
parvo, satis tamen nitido, duabus columnis, sine num. & cust. Est Ananiae apud
Fratres Praedicatores .

III.

„ S. EPHEM. Sermones, ab Ambrosio Montacho Camaldulensi trans-
„ lati .

In fine :

„ Impressum Brixie per presbyterum Baptistam Fargengo (*sic*) Anno
„ dñi MCCCCLXXX. die XV. mensis November (*sic*) . in 4^o .

Hujus editionis notitiam acceptam refero cl. Sal. M. de Blasis, qui eam recen-
set inter editiones Saeculi XV. in Bibliotheca S. M. de Scala urbis Panormi ex-
stantes, tom 20. *degli Opuscoli di Autori Siciliani*, pag. 377. ; ubi & notat, eam
ejusque typographum desiderari apud Orlandium, (1) : Editio porro desideratur,
non apud Orlandium modo, sed & apud Maettarium, uterque tanten typogra-
phum memorat sub anno 1497. Vid. ad hunc ann.

IV.

„ Consilia RAPHAELIS de RAIMUNDIS de Cumis, & RAPHAELIS
„ EVLGOSSI de Placentia : impressa Brixie per Jacobum Britan-
„ nicum, qui non modo maximam curam adhibet, ut opera, quae
„ ex ejus officina prodeunt, valde (*sic*) sint impressa, sed & optime
„ correcta . Anno Domini M. CCCC. XC. die XIII. Augusti . fol.

V.

(1) Orlandius pag. 162. editionem Brixianam hujus anni operum S. Epheem Syri refert; sed eam
adscribit Jacobo Britannico, in quo verisimiliter errat. Idem scribit Maettarius, pag. 518.

BALDI Consiliorum partes quatuor : majori fol. Brixiae 1490.

Prima editio nititur testimonio Maettarii, qui eam recenset pag. 523. inter eas editiones, quas post primam suorum Annalium impressionem videre sibi contigit. Et certe accurata singularum subscriptionis particularum expositio, Lectori fidem facere potest, librum ab Annalium Scriptore tractatum fuisse. Eam quoque memorat Orlandius, sed suo more, h. e., presso admodum stilo.

Alteram editionem citat idem Annalista, pag. 527. ex fide Gesneri & Loescheri, quorum hic librum excusum fuisse ait, *per Boninum de Boninis Brixiae 1490.*

VI.

„ BARTHOLOMAEI CEPOLLÆ Consilia Criminalia : *Prait Index*
 „ *concinatus ab ejus filiis Michaelē & Leonardo ICris. Ad calcem* : Fe-
 „ liciter & accurato studio Bonini de Boninis de Ragusia suisque
 „ maximis sumptibus Brixie impressa . Anno salutis nostrae 1490. XII.
 „ Kalendas Aprilis . *Foll. 96. f. mag. Dresd. II. p. 130.*

Denisius, pag. 285.

MCCCCXCI.

I.

„ JUVENALIS Satyrae fol. Brixiae 1491.

Ex Prospero Marchandio, catalogum sive *Bibliothec. Marchian.* laudante, ejusmodi editionem citat Maettarius, pag. 785., quae quidem si exstat, Brixienfis praela jam tertio in hoc Poeta excudendo desudarint, oportet.

II.

„ JACOBI DE VARAGINE Archiepisc. Januensis Sermones de
 „ tempore .

In fine .

„ Castigatissime quidem ac maxima diligentia per Angelum & Jaco-
 „ bum fratres de Britannicis Brixiae impressi sunt . X. Kalendas aprilis
 „ M. CCCC. XCI. *in 4^o.* caractere semigothico sed claro .

Haec Mittarellius, pag. 470. suae Appendicis ad Codd. MSS. Biblioth. S. Michaelis Venetiarum prope Murianum .

III.

„ STATUTA COMMUNITATIS BERGOMI : *Ad calcem* : Ad lau-
 „ dem omnipotentis Dei — Brixie per Angelum & Jacobum fratres
 „ de britannicis : omni cura ac diligentia impressa sunt . Anno Do-
 „ mi.

„ mini nostri Jesu Christi . 1491. XV. Kal. Januarii . *Char. lat. elegans. Brixie*
 „ *f. Am. Caes.*

Denisius , pag. 315. Vid. Biblioth. Pinell. , tom. 1. pag. 193.

IV.

„ BALDI de PERVSIO tertia pars Consiliorum . *Ad calcem* : Im-
 „ pressa ingenio ac solerti cura Bonini de Boninis de Ragusio dal-
 „ mate . Pridie Idus Februarii . Anno salutifere incarnationis .
 „ MCCCCXXXI. *Ch. Goth. f. Caes.*

Denisius , pag. 302.

V.

„ ANGELI (de Ubaldis) de Perusio Repetitio l. si vacantia C. de
 „ bonis vacant . *Ad calcem* : Elegantissimas has repetitiones (*igitur*
 „ *plures*) impressit Boninus de Boninis de Ragusia Brixie anno do-
 „ mini . M. CCCC. LXXXI. die XI. Martii . *Char. Goth. col. 2. fol.*
 „ 20. maj. Nov.

Denisius , pag. 703.

VI.

„ Epistole de OVIDIO in rima . (*in fine*) : Finiscono le Epistole
 „ de Ovidio in rima . Impresse per D. pre Baptista de Farsengo
 „ nela cita de Bressa del anno M. cccclxxxix. Die v. de Novem-
 „ brio . *in 4.º*

„ *Incomincia el libro (così al secondo foglio) (verba sunt Paitoni , tom. 111.*
 „ *pag. 70.) dele Epistole di Ovidio in rima vulgarizzate per messere Dominico de*
 „ *Monticelli thoscano : Et prima comincia il prologo : & inde segue la Epistola la*
 „ *qual Penelope figliuola del Re Icharo manda ad Ulisse figliuolo de Laerto suo ma-*
 „ *rito . Il Prologo consiste in cinque Stanze , ovvero ottave rime , nelle quali è*
 „ *anche tutta la traduzione , e così ad ogni Epistola precede il suo Prologo .*
 „ *Sta nella Zeniana .*

VII.

„ BALDI de PERVSIO quinta pars Consiliorum . *Ad calcem* : di-
 „ ligenti castigatione emendata cum ipso originali collatione habi-
 „ ta per D. presbyterum Baptistam de Farsengo . Brixie Impressa
 „ die XVII. mensis Decembris . MCCCCLXXXI. *Pars 1. 2. 4. nota*
 „ *Maestario . Char. Goth. f. Caes.*

Denisius , pag. 302. Vide sub anno super. num. V.

I.

„ CHRISTOPHORI BARZIZII Grammaticarum institutionum edi-
 „ tio prima : impressa Brixiae per Bernardinum Papiensem & Cæ-
 „ farem Parmensem , III. Nonas Martias . M. CCCC. LXXXII. quo
 „ die & Brixiani Palatii fundamenta sunt posita . 4°. Brixiae 1492.

Editionem hanc ad manus habebat Em. Quirinus cum partem alteram sui operis de Brixiana Literatura elucubrabat , ut patet ex iis , quae de eadem scribit pag. 75. ejusdem secundae partis , ubi & typographi integram subscriptionem refert , fideliter hic a nobis exscriptam . Subdit deinde Em. Scriptor nuncupatoriam Auctoris Epistolam ad Ludovicum Martinengum , Brixianum Patritium , in qua , eodem annotante , *humilitatem materiae excusans , eam tamen esse affirmat , sine qua ad altiore[m] quamlibet disciplinam aspirare non liceat* . Ante Quirinum editionem in suis Annalibus retulerat Maettarius , tom. I. pag. 549. , & quidem iisdem verbis ac Quirinus , atque inter editiones , post primum suorum Annalium impressionem , a se visas . Apud Orlandium vero desideratur non editio modo , sed & Auctoris nomen ; qui confundi non debet cum Christophoro Barzizio Bergomate , in Gymn. Patavino Medicinae Professore ; hic enim Barzizius Brixianus fuit .

II.

„ Summa JO. AN. (i. e. Johannis Andreae) de Sponsalibus , &
 „ matrimoniis : impressa per Bernardinum de Misintis de Pavia , & Cæ-
 „ farem Parmensem socios ; anno 1492. die 20. Aprilis . 4°. Brixiae
 „ 1492.

Et hanc editionem recenset Maettarius inter editiones a se visas post primam suorum Annalium editionem , pag. 547. Desideratur vero aequae ac praecedens apud Orlandium . Vid. numerum V. hujus anni .

III.

„ CHRISTOPHORI BARZIZII de fine Oratoris pro Ciceronis
 „ & Quintiliani assertione ad Heliam Capreolum libellus . Brixiae ,
 „ per presbyt. Baptistam de Farfengo 1492.

De hac editione , seu opere potius , ejusque Auctore fusissime agit Quirinus in opere ante laudato de Brixiana Literatura , par. 2. pag. 81. seqq. , ubi praeter operis Prooemium , ejusque conclusionem ad Heliam Capreolum , excerptum bene longum ex eodem recitat , (in quo Auctor *de fine Oratoris* agit) & Bartholomaei Capreoli , Heliae filii Epigramma , in quo , exposito controversiae statu , sic Barzizium alloquitur :

Corrigis hoc pietatis honos , & pacis alumne
 Barzizi , excellens arbiter eloquii .
 Doctorum lites rabiosaque jurgia tollis
 Et certum finem materiamque doces .

Non

Non tantum studiosa cohors, sed foedere juncti
Tullius & Fabius te quoque Rhetor amant.
Editio deest in Maettario & Orlandio.

BRIXIA

IV.

„ R. IMMANVELIS, filii Salomonis, Mecabberod, sive poeticae
„ compositiones, *Hebraica*. Sub finem hæc leguntur: *Et absolutum*
„ *fuit omne artificium libri hujus dicti mechabberod Imanuel per manum*
„ *minimi typographorum Gersonis typographi filii sapientis Rabbi Mo-*
„ *sis Fuit autem complementum ejus hic Brixia hodie feria II.*
„ *hebdomade die XXVI. mensis Marchesvan anno MMMMMCCLII. ab*
„ *orbe condito Christi MXDII. in 4°.*

Librum hunc ejusque editionem agnovere cl. Bibliographi cum Latini, tum Hebraici, Chevillerius nempe, a Maettario laudatus, pag. 543. Orlandius in suis Originibus, pag. 165., Bartoloccius, Wolfius, Biscionius, & novissime Jo. Bernardus de Rossi in egregio opere de *Hebraicae typographiae origine*, pag. 49., ubi de eodem & praesenti Brixiana editione accurate simul & sine Lectoris fastidio agit; quem idcirco adire poterit L. qui de utroque plenius intelligere voluerit. Nos ex ipso annotabimus, editionem existisse olim apud Bartoloccium, quae idcirco nunc temporis exstet oportet in Bibliotheca S. Pudentianae, Romae, in quam illati fuere ejus libri post ejusdem obitum. Alia duo exempla memorat cl. vir, suum nempe, alterumque Biblioth. Mediceo-Laurentianae.